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BASHKIA KURBIN 

KRYETARI 

Nr. ______ Prot.                                                                     Laç, më ___.___.2025 

 

Shtojca 12 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

Data 30.01.2025 

 

Drejtuar: Operatorit ekonomik “MURATI D” SHPK, me numër NIPTI K42003004T, 

Adresa: Tirane, Rruga Kavajes, Ish- Kombinati Ushqimor, Godine 1- kateshe. 

 

Tipi i Kontratës: Mallra 

Lloji i Procedurës së prokurimit: “Procedurë e hapur e thjeshtuar” 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-31268-11-27-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje mobileri për Kopshtin Nr.3, Bashkia Kurbin”. 

Fondi limit: 2,916,366 (dy milion e nëntëqind e gjashtëmbëdhjetë mijë e treqind e 

gjashtëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH. 

Kohëzgjatja e kontratës: 30 ditë nga data e nënshkrimit të kontratës.  

 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit: 
17.01.2025.  

Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili 

nisin afatet e ankimit: Nr.3, datë 20.01.2025.  

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë 

Ofertuesit e mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik “"M. LEZHA"” SHPK, me numër NIPTI J76504013C.  

Vlera e ofertuar: 0 (zero) lekë pa TVSH. 

 

2. Operatori ekonomik “MURATI D” SHPK, me numër NIPTI K42003004T.  
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Vlera e ofertuar: 2,774,400 (dy milion e shtatëqind e shtatëdhjetë e katër mijë e 

katërqind) lekë pa TVSH. 

 

3. Operatori ekonomik “"RO -AL"” SHPK, me numër NIPTI J61811001M.  

Vlera e ofertuar: 2,886,600 (dy milion e tetëqind e tetëdhjetë e gjashtë mijë e 

gjashtëqind) lekë pa TVSH. 

 

4. Operatori ekonomik “Albanian Furniture Office sh.p.k” SHPK, me numër NIPTI 

M32303056L.  

Vlera e ofertuar: 2,914,000 (dy milion e nëntëqind e katërmbëdhjetë mijë) lekë pa 

TVSH. 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Operatori ekonomik “"M. LEZHA"” SHPK, me numër NIPTI J76504013C.  

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

Në mbështetje të nenit 92, pika 3 të ligjit Nr.162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin 

Publik”, i ndryshuar, ku parashikohet se: "Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 

4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha 

kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e 

tenderit …., si dhe të nenit 82, pika 2, Kreu X, të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.285, 

datë 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar, ku 

parashikohet se:, “Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson ofertat e 

dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, të 

përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janë të përgjegjshme/vlefshme……...,  oferta 

refuzohet pasi nuk janë plotësuar pikat si më poshtë vijon: 

1. OE “"M. LEZHA"” SHPK, në SPE nuk ka ngarkuar fare Formularin e Ofertës. 

Sqarojmë se ngarkimi i dokumenteve në sistem është përgjegjësi e operatorit ekonomik, si dhe 

duhet të kryhet sipas udhëzimeve që APP ka publikuar lidhur me ngarkimin e dokumenteve 

dhe ruajtjen e tyre në Sistemin e Prokurimit Elektronik. 

Për sa më sipër, duke qenë se nuk kemi formularin e ofertës dhe vlerën e ofertuesit, KVO 

vendos s’kualifikimin e operatorit ekonomik “"M. LEZHA"” SHPK. 

 

2. OE nuk plotëson pikën 1.a të DST, përkatësisht: nuk ka paraqitur Formularin 

Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 9; 

KVO konstatoi se: OE në SPE ka ngarkuar dokumentin me emërtimin “shtojca 9”, por ky 

dokument nuk hapet për të parë përmbajtjen që ka brenda. 

Nisur nga fakti që operatori ekonomik ka arritur të ngarkoje dokumenta të tjera në sistem dhe 

gjatë periudhës së ofertimit nuk është shfaqur problematike edhe per operatoret e tjere 

ekonomike qe kane ofetuar, problematika mund të ketë ardhur nga skedari që është 

ngarkuar (konvertim nga word në pdf, etj). 
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Sqarojmë se ngarkimi i dokumenteve në sistem është përgjegjësi e operatorit ekonomik, si dhe 

duhet të kryhet sipas udhëzimeve që APP ka publikuar lidhur me ngarkimin e dokumenteve 

dhe ruajtjen e tyre në Sistemin e Prokurimit Elektronik.  

 

3. OE nuk plotëson pikën 1.b të DST, përkatësisht: nuk ka paraqitur Formularin e 

Sigurimit të Ofertës. 

Sqarojmë se ngarkimi i dokumenteve në sistem është përgjegjësi e operatorit ekonomik, si dhe 

duhet të kryhet sipas udhëzimeve që APP ka publikuar lidhur me ngarkimin e dokumenteve 

dhe ruajtjen e tyre në Sistemin e Prokurimit Elektronik. 

Për sa më sipër, duke qenë se OE nuk ka paraqitur Formularin e Sigurimit të Ofertës, kriter 

ky i përcaktuar nga AK në DST, KVO vendos s’kualifikimin e tij. 

 

2. Operatori ekonomik “"RO -AL"” SHPK, me numër NIPTI J61811001M.  

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

Në mbështetje të nenit 92, pika 3 të ligjit Nr.162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin 

Publik”, i ndryshuar, ku parashikohet se: "Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 

4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha 

kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e 

tenderit …., si dhe të nenit 82, pika 2, Kreu X, të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.285, 

datë 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar, ku 

parashikohet se:, “Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson ofertat e 

dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, të 

përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janë të përgjegjshme/vlefshme……...,  oferta 

refuzohet pasi nuk janë plotësuar pikat si më poshtë vijon: 

1. OE nuk plotëson pikën 1.b të DST, përkatësisht: nuk ka paraqitur Formularin e 

Sigurimit të Ofertës. 

Sqarojmë se ngarkimi i dokumenteve në sistem është përgjegjësi e operatorit ekonomik, si dhe 

duhet të kryhet sipas udhëzimeve që APP ka publikuar lidhur me ngarkimin e dokumenteve 

dhe ruajtjen e tyre në Sistemin e Prokurimit Elektronik. 

Për sa më sipër, duke qenë se OE “"RO -AL"” SHPK nuk ka paraqitur Formularin e 

Sigurimit të Ofertës, kriter ky i përcaktuar nga AK në DST, KVO vendos s’kualifikimin e tij. 

 

2. OE nuk plotëson pikën 2.2.1 të DST, përkatësisht: nuk ka paraqitur Vërtetim për xhiron 

vjetore për vitet financiare (2022-2023). 

Sqarojmë se ngarkimi i dokumenteve në sistem është përgjegjësi e operatorit ekonomik, si dhe 

duhet të kryhet sipas udhëzimeve që APP ka publikuar lidhur me ngarkimin e dokumenteve 

dhe ruajtjen e tyre në Sistemin e Prokurimit Elektronik. 

Për sa më sipër, duke qenë se OE “"RO -AL"” SHPK nuk ka paraqitur Vërtetim për xhiron 

vjetore për vitet financiare (2022-2023), kriter ky i përcaktuar nga AK në DST, KVO vendos 

s’kualifikimin e tij. 
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3. Operatori ekonomik “Albanian Furniture Office sh.p.k” SHPK, me numër NIPTI 

M32303056L.  

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

Në mbështetje të nenit 92, pika 3 të ligjit Nr.162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin 

Publik”, i ndryshuar, ku parashikohet se: "Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 

4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha 

kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e 

tenderit …., si dhe të nenit 82, pika 2, Kreu X, të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.285, 

datë 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar, ku 

parashikohet se:, “Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson ofertat e 

dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, të 

përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janë të përgjegjshme/vlefshme……...,  oferta 

refuzohet pasi nuk janë plotësuar pikat si më poshtë vijon: 

1. OE nuk plotëson pikën 2.2.1 të DST, përkatësisht:  

2.2.1. Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të 

paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet  financiare (2022-2023), ku vlera e xhiros për 

të paktën njërin nga vitet e periudhës së kërkuar, duhet të jetë jo më e vogël se 30% e vlerës 

së përllogaritur të kontratës. 

KVO konstatoi se: OE “Albanian Furniture Office sh.p.k” SHPK nuk plotëson pikën 2.2.1 të 

DST (për xhiron vjetore për vitet financiare 2022-2023). 

OE ka ngarkuar në SPE Vërtetim “Për Xhiron e Tre Viteve të Fundit” Nr.T11915665, datë 

19.11.2024, ku për periudhën tatimore 2023, rezulton shuma 756,999.  

Sqarojmë se Autoriteti Kontraktor në DST ka kërkuar që vlera e xhiros për të paktën njërin 

nga vitet e periudhës së kërkuar, duhet të jetë jo më e vogël se 30% e vlerës së përllogaritur të 

kontratës.  

Theksojmë se vlera e përllogaritur e kontratës është 2,916,366 (30% e kësaj vlere është 

874,908.8), ndërsa OE ka paraqit vërtetimin e xhiros me shumë 756,999. Pra është e qartë se 

shuma e vlerës që OE ka paraqitur është më e vogël se 30% të vlerës së përllogaritur të 

kontratës, kriter ky i përcaktuar nga Autoriteti Kontraktor në DST. 

Për sa më sipër, duke qenë se OE nuk ka paraqitur Vërtetim për xhiron vjetore sipas kritereve 

të përcaktuar nga AK në DST, KVO vendos s’kualifikimin e tij. 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “MURATI 

D” SHPK, me adresë: Tirane, Rruga Kavajes, Ish- Kombinati Ushqimor, Godine 1- kateshe, 

se oferta e paraqitur me vlerë të përgjithshme prej: 2,774,400 (dy milion e shtatëqind e 

shtatëdhjetë e katër mijë e katërqind) lekë pa TVSH, është identifikuar si oferta fituese. 
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Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Kurbin, adresa: Lagjia Nr.3, Laç (në 

zyrën e protokollit të Bashkisë Kurbin), sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat 

e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në 

dokumentet e tenderit, apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i 

ofertës suaj dhe do të veprohet, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për 

prokurimin publik”, të ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit: 

 

JO (Nuk ka patur)                   

 

 

           Titullari i Autoritetit Kontraktor 

                                                                                                Majlinda CARA 
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